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1513 10. Januar 1881: 1. Beh. af Lovf. om en Dampsærgeforb. over Storebelt. 1514 

Næste Møde vil blive afholdt paa Mandag 
Middag Kl. 1, og Dagsordenen vil da være: 

1)Første Behandl ing  af: 

Forslag til Lov om en Dampfærgesorbindelse 
over Storebelt. 

2) Første Behandling af: 

Forslag til Lov om en Jernbane fra Mas- 
nedsund Station til Masnedø tilligemed en 
Havn sammesteds og en Dampfwrgesorbindelse 
imellem denne Havn og Orehoved. 

3 )Førs te  Behandl ing  af: 

Forslag til Lov angaaende Forandring i Lov 
af ste April 1855. « 

4 )Før f t e  Behandling af: 

Forslag til Lov, hvorved Jndfødsret meddeles 
forskjellige Udlændinge. 

5)Valg af 11 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende: 

Forslag til Straffelov for Krigsmagten. 

S) Folkethingsmoendene for Frederiksberg Amts 
2den Valgkreds (Hage) og Frederiksborg 
Amts 4de Valgkreds (Holch) indbringe: 

Forslag til Lov om Bemyndigelse for Regje- 
l ringen til at meddele Koncession paa tvende 

Jernbaneanlwg til Udvidelse af Gribskovbanen. 

Modet hævet 4,35. 

Fyrgetyvetide M ø d e .  « 

Mandagen den 10de Januar 1881, Kl. 1. 

Sekretæren, Bønløkke, oplæste Protokollen for 홢 
forrige Møde, som derefter blev underfkreven. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Førs te  Behandl ing af: Fors lag t i l  
Lov om en Dampfcergeforbindelse over 
S to rebe l t .  - s 

(Lovforslaget findes i Tillæg O» Sp. 47 
.... 8») 

Taaber :  Som det vil erindres, har denne 
Sag allerede soreligget sor Rigsdagen for 5 Aar 
siden paa Grundlag af et Lovforslag, som blev 
forelagt iSamlingen 1874홢홢75 af den daværende 
Jndenrigsministen og som støttede sig paa en 
Kommissionsbetænkning, der var afgiven i Slut- 
ningen af 1874. Det maa maaske være mig til- 
ladt at fremdrage enkelte Momenter af denne 
Kommissionsbetoenkning ligesom ogsaa af denne 
Sags tidligere Historie; det vil lette de Over- 
veielser, som maa finde Sted angaaende denne 
Sag. Den Kommission, som var nedsat for at 
undersøge Spørgsmaalet om Oprettelse as en 
Dampfærgeforbindelse over Storebelt, gjorde Ind- 
stilling om at oprette en Dampsærgeforbindelse 
»mellem Korsør og Nyborg Havne samt fremdeles 
om at forbedre Overfartsforholdene iJsvintre, 
og endelig om at forbedre de ældre og anskaffe 
nye Dampskibe Til Oprettelse af selve Damp- 
færgeforbindelsen var der anslaaet et lignende Be- 
løb, som er foreslaaet i nærværende Lovforflag, 
nemlig 1,650,000 Kr.; til Forbedring af Over- 
fartsforholdene i Jsvintre var der foreslaaet 
1,950,000 Flid. eller 3,900,000 Kr., og endelig 
til Forbedring af ældre og Anskaffelsen af nye 
Dampskibe 825,000 sid. eller 1,650,000 Kr. 
Kommissionens samlede Jndstilling gik som Følge 
heraf ud paa Anvendelse af Beløb af 3,600,000 
sid. eller 7,200,000 Kr. Imidlertid antog selve 
Kommissionen, at der i den største af disse Po- 
ster, nemlig Forbedring af Overfartsforholdene i 
Jsvintre, kunde ske nogen Indskrænkning. Den 
foreslog, at de« Anlæg, der skulde udkræves til 
Forbedring af Oversartsforholdene i Jsvintre, 
skulde bestaa af følgende: en Vinterhavn ved 
Halskov, en Mole paa Knudsboved en Tilfl»»te- 
havn paa Sprogø og Jernbaner f r a · · · t « i l  
Halskov og fra Nyborg til Knudshoiied, hvor- 
til vilde komme Anskaffelsen af et nyt Dampskib. « 
Af disse forskjellige Foranstaltninger antog Korn- 
missionenf at Anlæget «af en Tilflugtshavn ved 
Sprogø kunde udscettes Hertil var anslaaet 
570,000 Ro, altsaa mellem 1,100,000 og 
1,200,000 Kr., og naar dette Beløb blev trukket 
fra, vilde den samlede Udgift blive 3,030,000 
Rd. eller lidt over 6 Millioner Kr. Paa at 
foreslaa dette Beløb bevilget gik Kommissionens 
Jndstilling ud. Da denne Sag kom ind i Thin- 
get, blev den henvist til Finantsudvalget; men 
der blev ikke afgivet Betænkning af dette, dels 
fordi Sagen var kommen temmelig sent frem, i 
Januar Maaned, dels ogsaa, tør jeg maaske sige, 

Mile· L Q  


